Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2015                                                                                                                  № 44

с. Наумовка

О подготовке и проведении всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Наумовского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях своевременного выполнения комплекса мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории Наумовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению, что с 01 июля по 15 августа 2016 года будет проводиться Всероссийская  сельскохозяйственная перепись населения по состоянию на 01 июля 2016 года.

2. Для координации действий, а также в целях организации выполнения комплекса мероприятий по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Наумовского сельского поселения и контроля за данными мероприятиями создать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Наумовского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
 3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Наумовского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
 4.  Выполнить следующие подготовительные мероприятия:
 4.1. Провести сплошной обход личных подсобных хозяйств в период с 01 по 15 августа 2015 года с целью обновления записей в похозяйственных книгах администрации поселения;
 4.2. Уточнить  совместно со специалистами районного подразделения Томскстата полноту и правильность заполнения раздела II похозяйственных книг «Площадь земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями», поголовья скота;
  4.3. Заместителю Главы поселения  Янушевской С.Н.   вносить  ежеквартально изменения в записи похозяйственных книг администрации поселения.
  4.4. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в сельском поселении.
 5. Организовать информационно-разъяснительную работу среди населения о проведении сельскохозяйственной переписи 2016 года.
  6. Заместителю Главы поселения Зубовой О.Д. опубликовать  настоящее  распоряжение в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и разместить  на официальном сайте Наумовского сельского поселения (http:// www.naumovka.tomsk.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                                                        В. В. Орлов